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شناختش از تیم نادیده 
گرفته می‌شود

روز از نزدیک با بازیکنان کار می‌کند، به هر حال باید کمی هم به شناخت کسی که هر از کجا معلوم که داستان یاسین سلمانی هم همین نباشد؟ تازه در همین شرایط هم دیدیم که گنجی دوباره آسیب دید؛ و به بازیکن تازه رباط داده تیمش به‌صورت تدریجی بازی داد. پرسپولیس قرار می‌گرفت اما گاریدو چنین تصمیمی نگرفت داشتند مرتضی پورعلی‌گنجی از ابتدا باید در ترکیب اصلی که او می‌کند، بر اثر شناختش از تیم باشد. مثلا خیلی‌ها اعتقاد را نمی‌فهمیم اما در عین حال ممکن است برخی کارهایی ما هم به بعضی تصمیمات عجیب گاریدو انتقاد داریم و آنها 
اعتماد کرد.
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افقی:
1- هیأتی که وظیفه بررسی 
و مطالعه درباره موضوعی را 
برعهده دارد- سازمان پلیس 

جنایی بین‌المللی
2- کوره گچ‌پزی- گندیدگی- 

دامن بلند
3- پوشاک پا- گریه و زاری- 

خمیده
خوراکی-  نه  دا  -4

حمله‌برنده- زینک
5- نام آذری- از پیامبران 

بنی‌اسرائیل- بامداد
6- مراقبت از کودک- بسیار 

مهربان- رنج بی‌پایان!
7- خواری و خفت- به حد 
مطلوب نرسیده- شیوایی 

سخن
8- خداشناس- سلول 
کهن‌ترین  عصبی- 

حماسه‌سرای یونانی
9- راه و روش- حالا- خاطر

10- اصل هر چیز- سمت 
راست- بدون کمک و یاری

11- فیلم معروف باستر 
کیتون- بدون حضور شخص 

موردنظر- دریا
12- دارو- شهری در ایتالیا- 

شهری در سوئیس
13- عقیده- سنجش- مرکز

14- الهه ‌ماه و جنگل در 

اساطیر رومی- کرانه‌های 
آسمان- دید و نظر

15- از هنرمندان رشته 
موسیقی- از الحان باربدی

  
عمودی:

1- درخت کریسمس- یکی 
از پنج آواز موسیقی سنتی 

ایرانی- خدمتکار پیر
2- فیلمی در ژانر درام جنگی 
ساخته الیور استون با بازی 

تام کروز
3- پول آلمان- مربوط به 

هنر- جاهل
4- نام قدیم مشهد- 
تنگدست- واحد نظامی 

بزرگ‌تر از گردان
5- ترازنامه- اشاره به دور- 

سنگ آسیاب
6- پوستین- سرزمین 

آریایی‌ها- کاسه گدایی
7- جنازه- پایتخت 
ارمنستان- از اجزای سالاد 

شیرازی
8- بدون تغییر- اضافه بار- 

جایگاه شمشیر
9- روشن و تابناک- نویسنده 
کتاب تاریخ تحولات اجتماعی 

ایران- کیف ورزشی
10- نصیحت‌کننده- تازه 

ساخته‌شده- استفراغ

11- خسیس پس نمی‌دهد- 
ناپسری- کامپیوتر قابل‌حمل

12- کامل و تمام- هجوم- پایتخت 
آلبانی

13- شکستنی ورزشی- از محلات 
شمال تهران- تازه و جدید

14- برنده اسکار بهترین انیمیشن 
بلند 2024

15- همسایه تونس و الجزایر- 
کلیسای تاریخی پاریس- راه روشن

نابابماکداشفت
یلورخافتماجرف
اورپوتنامنییا
زایریددنولمزه
سانانایدنبزرم

لفدروکامگیب
بنجویتکارواکت
ناهدسوبحمتناک
هجنویریسومدرف
ملکترارکتول

دابارادنیعبرا
الهوخرسابابنز
ریشبراهانراسی
ساتسدزیمهمعرو
یژتاقالمهحیار 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4842
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

671398254
982754163
345612987
426873519
138965472
597421638
813549726
759286341
264137895

متوسط

  5   9  3  
6   2     1
4  1 6    9  
3  2       
 5      6  
      7  8
 6    3 8  9
9     2   4
 1  5   3   823715649

974368152
651492873
362957481
148623597
597184236
736841925
289576314
415239768

ساده

متوسط

785419632
639257481
421638597
342786915
857941263
196325748
564173829
973862154
218594376

سخت
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2 8      1 4
 1 5  3  7 6  

بر خلاف تکذیب چند روز قبل سیاوش یزدانی، اینطور به‌نظر می‌رسد که 
اختلاف او با ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان واقعی و جدی است. پس از 
آنکه در هفته اول لیگ برتر اثری از یزدانی در فهرست سپاهانی‌ها نبود، 
برخی رسانه‌ها خبر دادند سیاوش با نظر کادرفنی از تیم کنار گذاشته 
شده و در اختیار مدیران باشگاه قرار گرفته است. با این حال خود یزدانی 
موضوع را تکذیب کرد و گفت چند روزی با هماهنگی کادرفنی در 
تمرینات حاضر نیست. این در حالی است که اساسا دلیلی ندارد اول لیگ، 
یک بازیکن مرخصی طولانی‌مدت بگیرد و با تیمش تمرین نکند. در هر 
صورت هفته دوم هم بدون یزدانی گذشت تا اینکه حالا خبرگزاری‌های 
رسمی هم به ماجرا ورود کرده و از تعیین تکلیف عنقریب این مدافع خبر 

داده‌اند؛ بازیکنی که فقط فهرست کردن حاشیه‌های عجیب و غریبش 
به‌صورت تیتروار، مثنوی هفتادمن کاغذ می‌شود.

سرنوشت یزدانی در سپاهان چه خواهد شد؟ هنوز نمی‌دانیم. حتی نصیحت، 
انتقاد و اینطور چیزها هم جواب نمی‌دهد که اگر اینطور بود، خیلی زودتر از 
این حرف‌ها باید افاقه می‌کرد. امروز فقط یک نکته در مورد این بازیکن داریم؛ 
اینکه حتی او هم زمانی »جان‌نثار« داشت و یک خط قرمز پررنگ به شمار 
می‌رفت که کسی جرأت نداشت نقدش کند! به قدری بزرگش کرده بودند 
که حتی اعزامش به خدمت سربازی )اتفاقی که برای اغلب فوتبالیست‌ها 
رخ می‌دهد و هر فصل هم کلی مشابهش را داریم( تبدیل به یک بحران ملی 
شد و هفته‌ها تیتر رسانه‌ها بود! بعد هم به قدری ناز و اطوار داشت که مازیار 

زارع، سرمربی ملوان تصمیم گرفت حتی بدون ملاقات با او قیدش را بزند. 
به اینها بیفزایید اعترافش به کم‌کاری در زمان سرمربیگری محمود فکری 
در استقلال را، درگیری‌اش با ساپینتو را، ضعف شدید فنی‌اش در بازی‌های 
بزرگ ازجمله مصاف استقلال- سپاهان )پنالتی‌اش روی شهریار مغانلو( و نیز 
سپاهان- پرسپولیس )این بار به‌عنوان بازیکن تیم اصفهانی( را. بعدتر هم آن 
غائله کری‌خوانی ناشیانه برای هواداران الهلال پیش آمد و غیره و غیره و غیره.
همه حرف یک چیز است؛ خیلی از این فوتبالیست‌هایی که هواداران 
خودشان را به‌خاطر آنها می‌کشند و گریبان هم را می‌درند، واقعا ارزش 
این همه جوش و خروش را ندارند. زمان به خوبی این مسئله را نشان داده 

و می‌دهد. دیگر خود دانید...

نكته بازی

اصلا ربطی به »خان«ها ندارد
داستان خداداد عزیزی هم جالب است. او این اواخر چندین بار 
به‌خاطر حرف‌ها و حرکاتش روی آنتن وایرال شد اما به‌تازگی 
در یک برنامه شبکه نمایش خانگی کارهایی کرد که حقیقتا 
حیرت‌انگیز بود و جایی برای دفاع باقی نمی‌گذاشت. پس از آنکه 
شایعاتی در مورد ممنوع‌التصویر شدن خداداد سر زبان‌ها افتاد او 
اما کوشید تا بحث را به بیراهه ببرد و اینطور وانمود کند که چون 
به امیر قلعه‌نویی »خان« نگفته دارد مواخذه می‌شود! نه برادر، 
اتفاقا ما هم اینجا به کسی خان و اینطور چیزها نمی‌گوییم و چنین 
ذوب‌شدگی‌هایی را مانع از انتقاد آزادانه می‌دانیم. بحث شما بحث 
بی‌حرمتی کردن و تولید سر و صداهای ناهنجار و دور از ادب است. 
اینها را هیچ ذهن پاکیزه‌ای نمی‌تواند قبول کند. اشتباه‌تان را 

بپذیرید و الکی ژست انتقاد و قربانی شدن نگیرید.

الان وقت درخشش است؟
به این می‌گویند درخشش غم‌انگیز! علی قلی‌زاده که از زمان انتقال 
به لخ‌پوزنان در لیگ لهستان یا مصدوم بوده یا نیمکت‌نشین، 
از ابتدای این فصل با درخواست مصرانه باشگاه پرسپولیس 
برای انتقالش به تهران مواجه شد. آن اوایل شاید به‌خاطر 
نیمکت‌نشینی‌های قلی‌زاده، جدایی او امری دشوار یا محال به‌نظر 
نمی‌رسید. هر چه جلوتر رفتیم اما شرایط عوض شد. قلی‌زاده 
هفته گذشته بعد از مدت‌ها فیکس شد و یک پاس‌گل خوب داد. 
بازگشت او روی نیمکت در این هفته و در دیدار با تیمی به نام 
پوگون زچچین، در ابتدا پرسپولیسی‌ها را امیدوار کرد. با این حال 
قلی‌زاده به محض ورود به زمین در نیمه دوم یک گل زیبا زد تا با 
دست خودش جدایی‌اش را دشوارتر کند! خارج از شوخی، طبیعی 
است که او برای حلال کردن دستمزدش، همیشه باید همین‌قدر 

خوب باشد.

گاریدو، گوندوز می‌شود؟
تحسین‌شده‌ترین چهره پرسپولیس بعد از بازی با تراکتور، آلکسی 
گوندوز بود. دروازه‌بان الجزایری پرسپولیس نه‌تنها از سوی 
خودی‌ها مورد ستایش قرار گرفت، بلکه مربیان تیم حریف هم او را 
ستودند و او را مهم‌ترین عامل از کف رفتن پیروزی دانستند. حالا 
گوندوز جایگاه بهتری بین هواداران دارد و امیدواری‌ها به او افزایش 
پیدا کرده. این در حالی است که بعد از گل خوردن در دقیقه اول 
بازی نخست مقابل ذوب‌آهن، شرایط فرق داشت و تردیدهایی 
در مورد این سنگربان به‌وجود آمده بود. خلاصه اینکه همیشه 
با بردباری می‌توان به تصویری روشن‌تر و قضاوتی دقیق‌تر دست 
یافت. همین شرایط، ممکن است در مورد گاریدو هم به‌وجود بیاید، 
سرمربی اسپانیایی پرسپولیس که فعلا عملکردش چندان چنگی 
به دل نزده اما شاید چند هفته دیگر داوران شتاب‌زده را پشیمان 

کند. کمی صبور باشید. خرجی ندارد!

 نیروی کمکی
در راه

 تکمیل‌تر شدن پرسپولیس
حتما می‌تواند به این تیم کمک کند

حتی پیشکسوتان پرسپولیس و خیلی از هواداران متعصب 
این تیم هم نمی‌توانند کتمان کنند که سرخپوشان تهرانی 
عملکرد خوبی مقابل تراکتور نداشتند و با خوش‌شانسی یک 
مساوی در تبریز گرفتند. گرچه دشواری این بازی قابل کتمان 
نیست، کیفیت کار پرسپولیس واقعا پایین بود و این موضوع 
باعث نگرانی گروه زیادی از هواداران شده. با این حال، 
یکی از موارد مهمی که شاید به مرور زمان ورق را به نفع 
پرسپولیس برگرداند، اضافه‌شدن چند بازیکن کلیدی به 

ترکیب این تیم است.
امید عالیشاه: کاپیتان پرسپولیس که 
فصل گذشته شاید یکی از بهترین 
فصول دوران فوتبالش را پشت سر 
گذاشت، 2بازی ابتدایی فصل جدید را با 
بدشانسی و به‌دلیل مصدومیت از دست داد. حضور 
عالیشاه بی‌گمان، هم از نظر فنی و هم از نظر روانی می‌تواند 
به سرخپوشان کمک کند. به‌طور مشخص در 2بازی نخست 
فصل جاری فرشاد احمدزاده به جای او در سمت راست زمین 
توپ زده که موفق نشده توقعات را برآورده کند. درصورتی که 
امید به بازی با فولاد برسد و گاریدو هم از او استفاده کند، ممکن 

است فاز هجومی پرسپولیس جان مضاعفی بگیرد.
میلاد محمدی: یکی از مهم‌ترین ضعف‌های پرسپولیس در 
بازی با تراکتور، سمت چپ خط دفاعی بود؛ جایی که آشکارا 
توان و مهارت وحید امیری برای پوشش‌دادن آن منطقه کافی 
نیست. تا این لحظه میلاد محمدی آخرین خرید پرسپولیس 
به شمار می‌رود. او فرم مطلوبی دارد و پیش از حضور در جمع 
سرخپوشان، در 2بازی ابتدایی فصل جدید آدنا اسپور در لیگ 
ترکیه هم بازی کرده. محمدی خواص دفاعی قابل‌اعتنایی دارد 
و اگر به جناح چپ خط دفاعی پرسپولیس سر‌و‌سامان بدهد، 

کمک بزرگی به سرخپوشان کرده است.
یاسین سلمانی: بزرگ‌ترین معمای پرسپولیس گاریدو تا‌کنون؛ 
بازیکنی که در مسابقات تدارکاتی پیش‌فصل به میدان 
می‌رفت اما در 2بازی رسمی نخست فصل جدید شانس 
حضور در میدان را پیدا نکرده است. روشن نیست گاریدو به 
سلمانی اعتقاد دارد یا نه، اما ممکن است محرومیت سروش 
رفیعی از بازی با فولاد، به توفیق اجباری برای سلمانی 
تبدیل شود تا با حضور در ترکیب، خودی نشان بدهد و 

معادلات را به هم بریزد.

در مورد سیاوش یزدانی، قصه جدیدش در 
سپاهان و حاشیه‌های بی‌پایانش... حتی او هم »جان‌نثار« داشت!

سزاوار زمانسزاوار زمان
گاریدو در حالی سلاخی می‌شود که کمتر کسی مشکلات او را می‌بیند

پرسپولیس در تبریز و در بازی با تراکتور نمایش خوبی نداشت و این موضوع بسیار روشن 
است. دوغ را نمی‌شود دوشاب جا زد. وقتی تیمی بد بازی کرده و خوش‌شانس بوده که 
نباخته، طبیعی است که انتقاداتی صورت بگیرد؛ خیلی هم خوب و به‌جا. با این حال به‌نظر 
می‌رسد حتی این نمایش ضعیف و کوتاه ماندن دست پرسپولیس از کسب پیروزی در 
دومین بازی پیاپی هم بهانه موجهی برای ساخی کردن خوان کارلوس گاریدو نباشد. 
حداقل حق سرمربی جدید پرسپولیس این است که چند هفته به او زمان داده شود و از 

همه مهم‌تر اینکه مشکلاتش مورد توجه قرار بگیرد.

تیمش کامل نبوده
غیر از عدم‌شناخت کافی از تیم که بسیار واضح 

است و از فرط آشکار بودن از آن چشم می‌پوشیم، تیم 

گاریدو در شروع لیگ کامل نبوده است. امید عالیشاه، کاپیتان و 

یکی از تعیین‌کننده‌ترین مهره‌های سرخپوشان در 2بازی ابتدایی 

نتوانست به میدان برود. از سوی دیگر دفاع چپ هم بموقع جذب 

نشد و مهرداد محمدی در خوش‌بینانه‌ترین حالت ممکن از هفته 

سوم بتواند به میدان برود. اوستون اورونوف دیر و نیمچه‌مصدوم 

به تیم اضافه شد و همه اینها در حالی است که قرمزها 

تمرینات بدنسازی بسیار سنگینی را پشت سر 

گذاشتند و هنوز به طراوت مدنظر 
نرسیده‌اند.

 بازی‌هایش
سخت بوده

بله، پرسپولیس 2بازی ابتدایی فصل را نبرده اما هر دو 

تیمی که از قرمزها امتیاز گرفتند، رقبای سرسختی بودند. 

تردیدی نیست که تا پایان فصل، یکی از دشوارترین مسابقات 

هر تیمی، بازی با تراکتور در تبریز است و خیلی سخت خواهد بود 

تیم‌ها با 3امتیاز کامل از یادگار خارج شوند. حتی ذوب‌آهن هم در 

این سال‌ها حریف آسانی برای پرسپولیس نبوده. جالب است بدانید 

پیش از این مساوی، پرسپولیس در 5نبرد آخرش با ذوب‌آهن فقط 

2بار برنده بوده. تیم اصفهانی پارسال هم در بازی رفت از استقلال 

امتیاز گرفت و هم در مسابقه برگشت و آبی‌ها را جان به لب کرد 

تا باخت. با این حال قرمزها در هفته اول این فصل می‌توانستند 

این تیم را شکست بدهند، اگر آن گل غافلگیرکننده دقیقه 

یک را نمی‌خوردند یا از بین آن همه موقعیت‌شان، 
یک توپ دیگر وارد دروازه می‌شد.

 در آزادی
بازی نکرده

این هم از بدشانسی گاریدو است که حضورش 
در ایران به مرخصی طولانی‌مدت ورزشگاه آزادی 
خورده. سرمربی اسپانیایی سرخپوشان عملا 
تا اینجا بازی خانگی نداشته است. به هر حال 
بازی روی چمن هموار آزادی، بدون نیاز به 

مسافرت، موهبت مهمی است که از 
گاریدو و تیمش دریغ شده.

Juan Carlos


